de novembro de 2026, podendo ser prorrogado anualmente, até o 

limite de 48 meses.” 

CLÁUSULA SEGUNDA: A cláusula 3.1. DO PAGAMENTO, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“3.1. – No item relativo a prestação de serviços de atualização  mensal 

do software o valor passa a ser de R$ 2.732,30(dois mil, setecentos e 

trinta e dois reais e trinta centavos) mensais, com efeitos a partir de 

21 de novembro de 2025, com a aplicação do IPCA acumulado os últimos 12 

meses de 4,68%, sendo que o pagamento será feito até o 10º (décimo) 

dia útil ao mês subsequente a prestação dos serviços, mediante